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
 

 
 
(vgl. Mieterqualifizierung – Neusässer Konzept) 

 

Abkürzung Bedeutung Abkürzung Bedeutung 

    

AB Altbau MFH Mehrfamilienhaus 

Abl. Ablöse MM Monatsmiete 

B Bad mtl. Monatlich 

Bj. Baujahr NB Neubau 

BK Betriebskosten NK Nebenkosten 

D Dusche NR Nichtraucher 

DB  Duschbad OG Obergeschoss 

DG Dachgeschoss RH/RMH/REH Reihenhaus/ 
Reihenmittelhaus/ 
Reihenendhaus 

DHH Doppelhaushälfte SZ Schlafzimmer 

EB Erstbezug Tel. Telefon 

EBK Einbauküche WBS Wohnberechtigungsschein 

EFH Einfamilienhaus WE Wohneinheit 

EG Erdgeschoss Wfl. Wohnfläche 

ELW Einliegerwohnung WG Wohngemeinschaft 

FBH Fußbodenheizung Whg Wohnung 

HK Heizkosten WM Warmmiete 

HWR Hauswirtschaftsraum ZH Zentralheizung 

KM Kaltmiete Zi. Zimmer 

KoNi Kochnische ZKD Zimmer-Küche-Dusche 

KT Kaution ZKB Zimmer-Küche-Bad 

m.F.  Mit Fenster zzgl. zuzüglich 
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9. Worauf muss ich beim Mietvertrag achten? 
 

 Lesen Sie sich den Mietvertrag aufmerksam durch. Falls Unklarheiten da sind, immer 
nachfragen. 

 Ein Mietvertrag sollte schriftlich festgehalten werden. 

 Ein Beispiel, wie ein Mietvertrag aussehen kann, finden Sie unter: http://www.mieter-
bund.de/fileadmin/public/dmb-wohnungsmietvertrag.pdf (Hrsg.:DMB-Verlag, 2015) 

 Falls irgendwelche Mängel in der Wohnung festgestellt werden, sollten diese schriftlich 
festgehalten werden.  

 Sie müssen volljährig sein, um einen Mietvertrag unterschreiben zu können.  

 
 

10. Woher bekomme ich günstige Möbel? 
 

 Durch die Wohnungslosenhilfe können günstige Möbel erworben werden: 
https://wohnungslosenhilfe-biberach.de/wordpress2014/wordpress/?s=m%C3%B6bel.  

 In Zeitungen gibt es viele Anzeigen, die günstige und sogar kostenlose Möbel zum Abho-
len anbieten: https://www.ebay-kleinanzeigen.de/.  

 

11. Melden Sie Ihre Adresse um! 
 

 Wenn Sie eine Aufenthaltserlaubnis haben, müssen Sie dem Bürgeramt/Einwohnermel-
destelle Ihre neue Adresse mitteilen. 

 Wenn Ihr Asylverfahren läuft, setzen Sie sich mit Ihrem/Ihrer IntegrationsmanagerIn in 
Verbindung. Dort erhalten Sie ein Formular, in welchem Sie Ihre neue Adresse dem Bun-
desamt für Migration und Flüchtlinge mitteilen müssen.  

 Außerdem müssen Sie zu der Ausländerbehörde gehen und Ihre neue Adresse ändern 
lassen.   

 
Wir wünschen Ihnen viel Erfolg! 
 
Ihr ÖMA-Team  

 

http://www.mieterbund.de/fileadmin/public/dmb-wohnungsmietvertrag.pdf
http://www.mieterbund.de/fileadmin/public/dmb-wohnungsmietvertrag.pdf
https://wohnungslosenhilfe-biberach.de/wordpress2014/wordpress/?s=m%C3%B6bel
https://www.ebay-kleinanzeigen.de/

